
 

 

 

 

Om GLA:D hofte og/eller knæ  

Næstved Rygcenter tilbyder igså GLA:D for patienter med artrose i 

hofte og/eller knæ. 

 

På vores hjemmeside www.nryg.dk , kan du læse mere om tilbuddet.  

 

Træningen er målrettet til dig, som har artrose i hofte og/eller knæ, 

og er baseret på den nyeste viden indenfor området, sammenholdt 

med tanker og ønsker fra dig og din behandler.  

 

Vores træning er hjælp til selvhjælp. Mange af øvelserne kan du 

efterfølgende klare i hjemmet, eller du kan fortsætte på vores andre 

hofte- / knæhold.  

 

Vi lægger vægt på, at du kommer hver gang, idet træningen er væ-

sentlig i forhold til forbedring af symptomer og livskvalitet. Du får 

det simpelthen bedre, og du får færre smerter, hvilket giver en bed-

re livskvalitet og du bliver mere glad.  

 

Udover træningen underviser vi dig om gigt i knæ og hofte, hvor du 

bliver klogere på, hvad artrose er, og hvordan du lærer at leve med 

sygdommen.  

 

Når træningsforløbet er afsluttet, bliver du igen undersøgt, så vi kan 

se, hvordan det er gået. Resultatet bliver tastet i en database, som 

lige nu indeholder resultaterne fra ca. 7.900 patienter. Resultaterne 

viser, at 85% af deltagerne opnår et godt resultat. . 
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Om GL:AD® Ryg  
 

Hos Næstved Rygcenter tilbyder vi GL:AD® Ryg til patienter med 

længerevarende eller tilbagevendende rygsmerter. GL:AD® Ryg er 

udviklet af forskere og behandlere på Syddansk Universitet.  

 

GLA:D® Ryg er opbygget på samme måde som GLA:D for patienter 

med artrose i hofte og/eller knæ (se bagsiden af folderen) for patien-

ter med rygsmerter. GLA:D® Ryg foregår på små hold på klinikken 

og består i:  

 

• et indledende besøg, hvor vi fastlægger dit startniveau for træning 

og drøfter dine mål  

 

• 2 gange undervisning om ryggen, smerter og hvad du selv kan 

gøre  

 

• 16 gange vejledt træning over 8 uger  

 

• et afsluttende besøg hvor vi tester hvor meget du har forbedret dig 

og drøfter din videre plan  

 

• indsamling af oplysninger om hvordan det går dig i et register for 

at blive klogere på rygsmerter og rygbehandling  

 

GLA:D® Ryg hjælper dig gennem viden om rygsmerter, træning og 

øvelser.  

 

Til træningen skal du have tøj på, du kan bevæge dig i, men du be-

høver ikke have specielt idrætstøj eller sko. Du kan have indendørs 

sko med eller træne i bare tæer.  
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